Закони чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

ДЕКЕМВРИ 2016 ГОДИНА


Закони кои стапуваат во примена
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.12.2016
	Закон за заштита на децата (2013)
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 25/2015)
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 41, став 2.



	01.12.2016
	Закон за пензиското и инвалидското осигурување
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 132/2016)
	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на член 2, став 2 од Законот за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 173/2015.


	31.12.2016
	Закон за пензиското и инвалидското осигурување 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 173/2015)
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 37.




	31.12.2016
	Закон за социјалната заштита 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 180/2014 и 173/2015)
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување 173/2015, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 47, став 3;
· член 61, став 2.







Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	31.12.2016
	Закон за здравствената заштита 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/2014)
	Член 23 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 164, став 2.












Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	15.12.2016
	Одлука за повлекување од оптек на книжните пари во апоен од 5.000 денари, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 202/2016
(Закон за Народната банка на Република Македонија)

	Одлуката почнува да се применува.





Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	31.12.2016
	Одлука од Агенцијата за електронски комуникации за уплата на средства за компензација на нето трошоците на давателот на универзалната услуга во компензацискиот фонд за универзална услуга за 2016 година, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 170/2016
(Закон за електронските комуникации)

	Целата Одлука.



